Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 001/2019-GVMAD

Acari/RN, 29 de julho de 2019.

Ao Ilmo. Sr.

Josè Vieira

Presidente FAERN/SENAR

Assunto: Solicitação de cursos para o município de Acari/RN.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, solicitar a realização

dos seguintes cursos, com o objetivo de beneficiar a população da zona rural do

município de Acari/RN:

1. Fabricação de bolos tradicionais;

2. Artesanato em pintura em tecido;

3. Artesanato em vagonite;

4. Artesanato em velas artesanais;

5. Confecção de rede de dormir.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

MARINEIDE ALVES DANTAS

Vereadora

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br